

جمهوری آذربایجان در میان 54 کشور کمک کننده به سیا

هواییمایهای سیا از سال 2005 تا 2001، 76 بار در خاک جمهوری آذربایجان به زمین نشسته اند. در حقیقت، باکو در انتقال زندانیان، نوعی نقش ترانزیت را ایفا نموده است

ل/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از اسلام آذری، بعد از حمله ی تروریستی 11 سپتامبر، در دستگیری و بازجویی کسانی که مشکوک به دست داشتن در عملیات های تروریستی بودند، 54 کشور خارجی به برنامه های اداره ی مرکزی اطلاعات آمریکا (سیا) کمک کرده اند. در میان این کشورها، نام آذربایجان هم هست.

این موضوع در گزارش جمعیت باز مستقر در آمریکا که جدیداً منتشر شده است، آمده است.

در این گزارش عنوان شده است، احمد محمد حزا الداربی شهروند عربستان سعودی در ژوئن سال 2002 در جمهوری آذربایجان توسط نیروهای امنیتی و انتظامی این کشور دستگیر و بازداشت می شود و در اکتبر همان سال در حالی که چشمانش بسته بوده است، به نیروهای امنیتی آمریکا تحویل داده می شود. وی بعداً به زندان بگرام در افغانستان و از آن جا به گوانتانامو منتقل می شود.

در ادامه ی گزارش مذکور آمده است، از آسمان استرالیا، هواییمایهای اختصاصی سیا به آذربایجان پرواز کرده اند و در همین مسیر، خط هوایی اختصاصی سیا برقرار بوده است. این هواییمایها، مظنونین به دست داشتن در عملیات های تروریستی را منتقل می کردند.

در بخش ششم این گزارش گفته می شود، باکو به طور رسمی به سیا اجازه داده بود تا از فرودگاه ها و فضای هوایی این کشور به منظور انجام عملیات های فوق الذکر استفاده کند. هواییمایهای سیا از سال 2005 و 76، 2001؛ در خاک جمهوری آذربایجان به زمین نشسته اند. در حقیقت، باکو در انتقال زندانیان، نوعی نقش ترانزیت را ایفا نموده است.

در این گزارش تأکید می شود، در نقض حقوق انسانی علاوه بر سیا، 54 کشور شرکت کننده در این عملیات ها دارای مسئولیت هستند چرا که حقوق قانونی این زندانیان هنگام بازداشت و یا تحویل آنان به کشورهای دیگر رعایت نشده است. آن ها یا به کشورهایی که در آن ها شکنجه مرسوم است تحویل داده شده اند و یا به قرارگاه های سیا منتقل شده اند. هدف سیا از تحویل این زندانیان به کشورهای دیگر این بوده است تا آنان از دسترسی به قانون محروم شوند.

جمهوری آذربایجان هم در دستگیری مظنونین و تحویل آنان به سیا دست داشته و هم اجازه داده است تا فضای هوایی این کشور برای انتقال مظنونین در اختیار سیا قرار گیرد و از اراضی این کشور به این منظور استفاده به عمل آید.